
              
         E S T A D O  D O  M A T O  G R O S S O  
            Prefeitura Municipal de Jaciara  

 
 

                          Av. Antônio Ferreira Sobrinho, 1075 – CEP 78820-000 
                            Fone: (66) 461-1308 e Fax: (66) 461-2255 

 

 
PORTARIA Nº  049/2011, DE 05 DE ABRIL DE 2011. 

 
 

O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, Estado de Mato 
Grosso, Sr MAX JOEL RUSSI, no uso de suas atribuições legais e 

 
CONSIDERANDO o que estabelece o  Art. 51,da 

Lei Federal nr. 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei de nº 8.883/94, de 
08.06.94; 

CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 043/2011 de 
31/03/2011 que nomeia a  Sr. José Antônio Faustino da Costa como 
Presidente da  Comissão Permanente de Licitação no exercício de 2011; 

 
CONSIDERANDO que a Sr. José Antônio Faustino 

da Costa não poderá se ausentar do Setor de Planejamento e Convênios, tendo 
em vista a grande demanda de trabalho; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de nomear um 

Servidor em substituição ao Sr. José Antônio Faustino da Costa; 
  

           R E S O L V E: 
1- EXONERAR o Sr. José Antônio Faustino da 

Costa da Comissão Permanente de Licitação, 
nomeado pela Portaria nº 043/2011, de 31 de 
março de 2011. 

 
2- NOMEAR para compor a Portaria da Comissão 

Permanente de Licitação os Senhores Sr. Milton 
Ferreira Júnior, Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, Josimar Marsuel 
Matsumoto, Secretário e Edson Tavares da 
Silva, membro e a Sra. Diná Márcia Chicarino 
Caires  como Suplente da Comissão Permanente 
de Licitação, até 31/12/2011 

 



              
         E S T A D O  D O  M A T O  G R O S S O  
            Prefeitura Municipal de Jaciara  

 
 

                          Av. Antônio Ferreira Sobrinho, 1075 – CEP 78820-000 
                            Fone: (66) 461-1308 e Fax: (66) 461-2255 

 

 
 

Continuação Portaria nº 049/2011.... 
 
REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA 

 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 05 de abril de 2011. 
 
 

MAX JOEL RUSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Registrada e Publicada de conformidade com a Legislação vigente, com a 
afixação nos lugares de costume, estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra. 
 
 
 

 
MAX JOEL RUSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


